



**PEMERINTAH KABUPATEN SOLOK SELATAN**

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPPA SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2017**


**BELANJA LANGSUNG**

<b>NO DPPA SKPD</b>	<b>:</b>	<b>2.18</b>	<b>01</b>	<b>01</b>	<b>16</b>	<b>11</b>	<b>5</b>	<b>2</b>
---------------------	----------	-------------	-----------	-----------	-----------	-----------	----------	----------

<b>URUSAN PEMERINTAHAN</b>	<b>:</b>	<b>2</b>	Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar
<b>BIDANG PEMERINTAHAN</b>	<b>:</b>	<b>2.18</b>	Kearsipan
<b>UNIT ORGANISASI</b>	<b>:</b>	<b>2.18 . 2.17.01</b>	DInas Perpustakaan dan Kearsipan
<b>SUB UNIT ORGANISASI</b>	<b>:</b>	<b>2.18 . 2.17.01 . 01</b>	DInas Perpustakaan dan Kearsipan
<b>PROGRAM</b>	<b>:</b>	<b>2.18 . 2.17.01 . 01 . 16</b>	Program penyelamatan dan pelestarian dokumen/arsip daerah
<b>KEGIATAN</b>	<b>:</b>	<b>2.18 . 2.17.01 . 01 . 16 . 11</b>	Pengolahan Arsip In Aktif
<b>LOKASI KEGIATAN</b>	<b>:</b>	<b>Kabupaten Solok Selatan</b>	
<b>SUMBER DANA</b>	<b>:</b>	<b>3 Dana Alokasi Umum (D A U)</b>	
<b>JUMLAH ANGGARAN</b>	<b>:</b>	<b>43.244.000,00</b>	<i>(Empat puluh tiga juta dua ratus empat puluh empat ribu rupiah)</i>

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

<b>NAMA</b>	<b>:</b>	<b>YALASRI, SE.M.SI</b>
<b>NIP</b>	<b>:</b>	<b>19620721 198503 1 003</b>
<b>JABATAN</b>	<b>:</b>	<b>PENGGUNA ANGGARAN (PA)</b>

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					NOMOR DPPA SKPD						Formulir DPPA SKPD 2.2.1
						2.17	01	01	16	11	5	
PEMERINTAH KABUPATEN SOLOK SELATAN Tahun Anggaran 2017												
Urusan Pemerintahan		:	2	Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar								
Bidang Pemerintahan		:	2.18	Kearsipan								
Unit Organisasi		:	2.18 . 2.17.01	DInas Perpustakaan dan Kearsipan								
Sub Unit Organisasi		:	2.18 . 2.17.01 . 01	DInas Perpustakaan dan Kearsipan								
Program		:	2.18 . 2.17.01 . 01 . 16	Program penyelamatan dan pelestarian dokumen/arsip daerah								
Kegiatan		:	2.18 . 2.17.01 . 01 . 16 . 11	Pengolahan Arsip In Aktif								
Lokasi Kegiatan		:	Kabupaten Solok Selatan									
Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :												
INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG												
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA					TARGET KINERJA						
	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN		SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			
MASUKAN	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp. 68.192.000			Rp. 43.244.000			
MASUKAN	Terlaksananya Pegolahan arsip In Aktif OPD			Terlaksananya Pegolahan arsip In Aktif OPD								
KELUARAN	Terkumpul dan terselamatnya arsip			Terkumpul dan terselamatnya arsip		1 OPD			1 OPD			
HASIL	Tertatanya dokumen/arsip daerah pada OPD			Tertatanya dokumen/arsip daerah pada OPD		10.000 Berkas			10.000 Berkas			
Kelompok Sasaran Kegiatan		:	Dinas Perpustakaan dan Kearsipan									
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
5	BELANJA			56.878.160,00	68.192.000,00			35.884.160,00	43.244.000,00	(24.948.000,00)	(36,58)	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			56.878.160,00	68.192.000,00			35.884.160,00	43.244.000,00	(24.948.000,00)	(36,58)	
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai			30.000.000,00	30.000.000,00			14.650.000,00	14.650.000,00	(15.350.000,00)	(51,17)	
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS			30.000.000,00	30.000.000,00			11.750.000,00	11.750.000,00	(18.250.000,00)	(60,83)	
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			30.000.000,00	30.000.000,00			11.750.000,00	11.750.000,00	(18.250.000,00)	(60,83)	
	Belanja Honorarium Tim Pengelolaan Arsip Dinamis Inaktif/ statis Tekstual			30.000.000,00	30.000.000,00			11.750.000,00	11.750.000,0	(18.250.000,00)	(60,83)	
Formulir DPPA SKPD 2.2.1												
Halaman 1												

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 02	- Honorarium Tim Pengelolaan Arsip Dinamis Inaktif/ statis Tekstual	1,00	Tim	30.000.000,00	30.000.000,00	1,00	Tim	11.750.000,00	11.750.000,00	(18.250.000,00)	(60,83)
	Honorarium Non PNS			0,00	0,00			2.900.000,00	2.900.000,00	2.900.000,00	0,00
5 . 2 . 1 . 02 . 23	Honorarium Pelaksana Kegiatan Non PNS			0,00	0,00			2.900.000,00	2.900.000,00	2.900.000,00	0,00
5 . 2 . 2	Honorarium Pelaksana Kegiatan Non PNS			0,00	0,00			2.900.000,00	2.900.000,0	2.900.000,00	0,00
	- Honorarium Tim Pengelola Arsip Dinamis Inakatif/Statis Tekstual	0,00		0,00	0,00	1,00	tahun	2.900.000,00	2.900.000,00	2.900.000,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			26.878.160,00	38.192.000,00			21.234.160,00	28.594.000,00	(9.598.000,00)	(25,13)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			5.240.000,00	5.710.000,00			5.215.000,00	5.710.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			4.500.000,00	4.500.000,00			4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Alat Tulis Kantor			4.500.000,00	4.500.000,00			4.500.000,00	4.500.000,0	0,00	0,00
	- Alat Tulis Kantor	1,00	Kegiatan	4.500.000,00	4.500.000,00	1,00	Kegiatan	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya			10.000,00	180.000,00			10.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya			10.000,00	180.000,00			10.000,00	180.000,0	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 05	- Belanja Materai 3000 dan 6000	18,00	Lembar	10.000,00	180.000,00	18,00	Lembar	10.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih			730.000,00	1.030.000,00			705.000,00	1.030.000,00	0,00	0,00
	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih untuk Penataan Arsip			730.000,00	1.030.000,00			705.000,00	1.030.000,0	0,00	0,00
	- Masker	1,00	Kotak	100.000,00	100.000,00	1,00	Kotak	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Sarung tangan	1,00	Lusin	60.000,00	60.000,00	1,00	Lusin	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Metil Cellulose	1,00	Buah	25.000,00	25.000,00	2,00	Buah	25.000,00	50.000,00	25.000,00	100,00
	- Kemoceng/bulu ayam	1,00	Buah	40.000,00	40.000,00	1,00	Buah	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Kain lap	1,00	Lusin	40.000,00	40.000,00	1,00	Lusin	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Metil Selulose/CMC	1,00	Buah	25.000,00	25.000,00	2,00	Buah	0,00	0,00	(25.000,00)	(100,00)
	- Tissue paper/Tissue waci Tangjo	2,00	Buah	25.000,00	50.000,00	2,00	Buah	25.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Busa pembersih	1,00	Buah	200.000,00	200.000,00	1,00	Buah	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Kuas halus	2,00	Buah	50.000,00	100.000,00	2,00	Buah	50.000,00	100.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	- Baskom	2,00	Buah	150.000,00	300.000,00	2,00	Buah	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Sendok kayu	6,00	Buah	15.000,00	90.000,00	6,00	Buah	15.000,00	90.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			6.000.000,00	6.000.000,00			1.427.000,00	1.427.000,00	(4.573.000,00)	(76,22)
5 . 2 . 2 . 03 . 24	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga ahli/Instruktur*)			6.000.000,00	6.000.000,00			1.427.000,00	1.427.000,00	(4.573.000,00)	(76,22)
	Honorarium tenaga ahli/instruktur/narasumber			6.000.000,00	6.000.000,00			1.427.000,00	1.427.000,0	(4.573.000,00)	(76,22)
Formulir DPPA SKPD 2.2.1											Halaman 2

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 05	- Honorarium Tenaga ahli/ instruktur	1,00	Tim	6.000.000,00	6.000.000,00	1,00	Tim	1.427.000,00	1.427.000,00	(4.573.000,00)	(76,22)
	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			8.500,00	4.590.000,00			8.500,00	850.000,00	(3.740.000,00)	(81,48)
	5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas			8.500,00	4.590.000,00			8.500,00	850.000,00	(3.740.000,00)
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak			8.500,00	4.590.000,00			8.500,00	850.000,0	(3.740.000,00)	(81,48)
	- Pertalite/ Premium	540,00	Liter	8.500,00	4.590.000,00	100,00	Liter	8.500,00	850.000,00	(3.740.000,00)	(81,48)
	5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			244.660,00	2.592.000,00			244.660,00	2.592.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			244.460,00	1.592.000,00			244.460,00	1.592.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Cetak			244.460,00	1.592.000,00			244.460,00	1.592.000,0	0,00	0,00
	- Belanja cetak kartu kendali keluar	6,00	Buku	48.300,00	289.800,00	6,00	Buku	48.300,00	289.800,00	0,00	0,00
	- Belanja cetak kartu kendali masuk	6,00	Buku	48.300,00	289.800,00	6,00	Buku	48.300,00	289.800,00	0,00	0,00
	- Photo	50,00	Lembar	4.000,00	200.000,00	50,00	Lembar	4.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Belanja cetak lembar deskripsi	5,00	Rim	50.760,00	253.800,00	5,00	Rim	50.760,00	253.800,00	0,00	0,00
	- Belanja cetak lembar pengantar	6,00	Buku	42.300,00	253.800,00	6,00	Buku	42.300,00	253.800,00	0,00	0,00
	- Belanja cetak daftar pengendali masuk	6,00	Buku	25.400,00	152.400,00	6,00	Buku	25.400,00	152.400,00	0,00	0,00
	- Belanja cetak daftar pengendali keluar	6,00	Buku	25.400,00	152.400,00	6,00	Buku	25.400,00	152.400,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan			200,00	1.000.000,00			200,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan			200,00	1.000.000,00			200,00	1.000.000,0	0,00	0,00
	- Fotocopy ADM Bahan Kegiatan	5.000,00	Lembar	200,00	1.000.000,00	5.000,00	lembar	200,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir			350.000,00	2.100.000,00			350.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 07 . 06	Belanja Sewa Penginapan*)			350.000,00	2.100.000,00			350.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja sewa rumah/gedung/gudang/parkir			350.000,00	2.100.000,00			350.000,00	2.100.000,0	0,00	0,00
	- Belanja sewa Penginapan	6,00	Hari	350.000,00	2.100.000,00	6,00	Hari	350.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			35.000,00	2.200.000,00			36.000,00	1.962.000,00	(238.000,00)
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			17.000,00	850.000,00			18.000,00	612.000,00	(238.000,00)	(28,00)
5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja makanan dan minuman rapat			17.000,00	850.000,00			18.000,00	612.000,0	(238.000,00)	(28,00)
	- Belanja makanan dan minuman rapat 25 org x 2 kali rapat	50,00	OK	17.000,00	850.000,00	34,00	bungkus	18.000,00	612.000,00	(238.000,00)	(28,00)
	Belanja Makan Minum Kegiatan*)			18.000,00	1.350.000,00			18.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
	Belanja makanan dan minuman kegiatan			18.000,00	1.350.000,00			18.000,00	1.350.000,0	0,00	0,00
Formulir DPPA SKPD 2.2.1											
Halaman 3											

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah / (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		(Rp)	%
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 15  5 . 2 . 2 . 15 . 01	- Makan Tim Pengolahan Arsip In Aktif 25 org x 3 kali	75,00	OK	18.000,00	1.350.000,00	75,00	bungkus	18.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas			15.000.000,00	15.000.000,00			13.953.000,00	13.953.000,00	(1.047.000,00)	(6,98)
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			15.000.000,00	15.000.000,00			13.953.000,00	13.953.000,00	(1.047.000,00)	(6,98)
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			15.000.000,00	15.000.000,00			13.953.000,00	13.953.000,0	(1.047.000,00)	(6,98)
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1,00	Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	1,00	Kegiatan	13.953.000,00	13.953.000,00	(1.047.000,00)	(6,98)
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN			Mengesahkan,  <b>KEPALA BPKD</b>   <								